g 6

magistros inde plures secum habebat. **D**ie autem quadam sicut in historia tripartita legitur cum puer esset adhuc, et recedente magistro suo ious remansisset et adiurations demonum fecisset, multitudo ad instar ethiopum nigrorum conuenit. **T**unc iulianus hoc videns et metuens signum crucis protinus fecit, et omnis illa demonum multitudine euanuit. **Q**uod cum magistro reuertenti quid sibi acciderat resulisset. **D**ixit ei magister suus. **H**oc signum crucis maxime demones timet. **S**ublimatus igitur in imperium. **H**uius rei memorans cu[m] p[ro]artem magicam operari vellet apostatauit, et signum crucis ubique destruxit, ac christianos in quantum potuit persecutus est putans quod a liter sibi demones minime obediret. **D**escendens igitur iulianus in presidem sicut legitur in vita patrum misit demonem in occidente ut sibi inde deportaret risum. **C**um autem demon ad quemadmodum locum venisset per decem dies ibidem immobilis stetit, quia quidam monachus ibidem nocte ac die orabat. **E**t ei sine effici regresso dicit iulianus. Quare tantum tardasti? Qui r[es]tituit Eustinui per decem dies publicum monachum si forte ab oratione cessaret et transire possem. **C**umque non cessaret prohibitus sum transire, et redi nihil a gens. **T**unc indignatus iulianus dixit quod cum illuc veniret, vnde de illo monacho faceret. **C**um ergo de persis victoriis sibi demones permitterent sophista suus du-

xit cuidam christiano. **Q**usto putas nunc facit fabri filius? **E**t ille sepulcrum parat iulianu[m]. **D**um igitur ut in historia sancti basili[us] legi cesaram capadocie deuenisset sanctus basilus eidem occurrit et tres panes ordeaceos pro munere ei misit. **A**c iulianus indignatus eos recipere contempsit. **E**t pro panibus sibi senum misit dicens. **A**bulum irrationabilium animalium nobis obtulisti recipere, quod misisti. **R**espondit basilius. **N**os quidem quod comedimus tibi misimus. **T**u vero dedisti nobis, unde bestias tuas nutris. **A**d hoc iulianus iratus respondit. **C**um persas subegero, hanc urbem destruam et arabo ut ferisera magis quam homifera nomine. **S**equenti nocte videt basilius in ecclesia sancte marie in visu multitudinem angelorum, et in medio eorum quandam feminam in trono stantem et astantibus dicentem. **V**ocate mihi cito mercurium qui iulianum apostata occidit, qui me et filium meum superbe blasphemavit. **E**rat autem mercurius miles quidam qui ab ipso iulianu[m] profide christi fuerat interfectus et in eadem ecclesia erat sepultus. **E**statimque cum armis suis que ibi fuabatur affuit et missus ab ea in preliu p[ro]perauit. **E**xpergiscens basilius ad locum ubi sanctus mercurius cu[m] armis suis quiescebat iuit et monumtu[m] suum aperiens, nec corpus ibi repperit, nec anima inuenit. **T**unc si nodem quis arma talia asportaverit inquisivit. **I**lle vero cum iumento affirmabat eotem vespere

eundē ibi fuisse ubi perpetuo serua
banū. Inde igit̄ bānī recedens et
mane illuc rediens. inuenit ibi cor
pus eius et arma et lanceā sanguī
ne cruentatā. Et ecce q̄dam de ex
ercitu rediens dixit. Tū iulian⁹ im
perator in exercitu morareſ. ecce q̄
dam miles ignotus cū armis suis
et lancea veniens vrgens equū cal
caribus cū audaci mente Julianū
impetūt et lanceā fortiter vibrans
ip̄m valide per mediū pforauit. Et
subito abscedēs nūlq; sparuit. Ip
se vero iulian⁹ dum adhuc spiraēt
sanguine suo ut dicit in historia tri
ptita manū impleuit et in aere pro
iecit dicens. Hicisti galilee vicisti.
Hic qz in his vocibus miserabilit̄
expirauit. Ab oīb⁹ at suis insepu
tus relinquit. et a p̄sis excoriat. et
de corio suo regi persaruz substra
torium efficitur.

De tempore deuiationis.

Dicto de festiuitatib⁹. qd̄ oc
currunt istra tempus qd̄ p
tim vtinetur sub tpe recon
ciliatiōis. et ptim sub tpe peregrī
nationis qd̄ tps rep̄itat ecclia a
natuitate vſq; ad septuagesimaz
sequit̄ videre de festiuitatib⁹ qd̄ eue
niuit infra tps deuiationis. qd̄ inci
pit ab Adam. et durat vſq; ad mo
yien. Qd̄ tps rep̄itat ecclia a se
ptuagesima vſ ad pascha

De septuagesima

Septuagesima significat tē
pus deuiationis. **E**xagesi
ma tēpus vduatōis. Qui
quageima vero tempus remissi/

onis. **Q**uadragesima autem tem
pus penitentie spiritualis. Incho
atnr autem septuagesima a domi
nica qua cantatur. Circundedēt
me. et terminatur in sabbato post
pascha. Instituta est autem septua
gesima propter tres ratiōes hinc
innuitur in summa de officio magi
stri Johannis beleth scilicet propter
redemptionem. Quoniam sancti
patres statuerūt ut propter vene
rationem diei ascensionis in q̄ no
stra natura celos ascendit et super
choros angelorum sublimata est.
semper ipsa quinta dies solemnis
et celebris haberetur et in ea ieuni
um non obseruetur. quia in p̄mi
tiua ecclesia eque solemnis erat si
cut prima feria. vnde et tunc sole
mnis processio fiebat ad representā
dum processionem discipolorum
reliporum angelorū. Ideo in vul
gari prouerbium est ut diei domi
nice dicatur cognata dies. Iouis
quia antiquitus fuit eque solemnis.
Hed quia festa sanctorū superue
nerunt et celebrare tot festa. erat qd̄
dammodo onerosum ideo soleni
tas illa cessavit. In redemptione
ergo illorum dierum sancti patres
vnam septimanaz quadragesime
in abstinentia addiderunt et septua
gesimam vocauerunt. Hia est pro
pter significationem. Quoniam per
hoc tempus significatur deuatio
exilium et tribulatio totius huma
ni generis ab Adam vſq; ad finē
mundi. Quod quidem exilium sub
revolutione septem dierum per
agitur. et sub septez milibus anno